
Құқық қорғау органдары мен азаматтық қорғау органдарының тұрғын үй төлемдерін 
алуға жататын лауазымдар тізбесін бекіту туралы

Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2025 жылғы 24 қыркүйектегі № 789 қаулысы.
      ЗҚАИ-ның ескертпесі!
      Қолданысқа енгізілу тәртібін  қараңыз.2-тармақтан
      "Тұрғын үй қатынастары туралы" Қазақстан Республикасы Заңының 101-1-бабының

 сәйкес Қазақстан Республикасының Үкіметі, ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:2-тармағына
      1. Қоса беріліп отырған құқық қорғау органдары мен азаматтық қорғау 
органдарының тұрғын үй төлемдерін алуға жататын лауазымдар  бекітілсін.тізбесі
      2. Осы қаулы алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен 
соң қолданысқа енгізіледі және 2025 жылғы 1 шілдеден бастап туындаған құқықтық 
қатынастарға қолданылады.
      Қазақстан Республикасының
Премьер-Министрі О. Бектенов

 

Қазақстан Республикасы
Үкіметінің

2025 жылғы 24 қыркүйектегі
№ 789 қаулысымен

бекітілген

Құқық қорғау органдары мен азаматтық қорғау органдарының тұрғын үй төлемдерін алуға 
жататын лауазымдар тізбесі

      Ескерту. Тізбеге өзгерістер енгізілді - ҚР Үкіметінің 29.01.2026 ; 20.02.2026 № 48 № 
 (қолданысқа енгізілу тәртібін  қараңыз) қаулыларымен.91 2-т.

      1. Қазақстан Республикасы Бас прокуратурасының орталық аппараты (бұдан әрі – 
Бас прокуратура)
      Сотқа дейінгі тергеп-тексерудің және қылмыстық қудалаудың заңдылығын 
қадағалау қызметі, Заңды күшіне енген үкімдердің заңдылығын және олардың 
орындалуын қадағалау қызметі, Қоғамдық мүдделерді қорғау қызметі, Cотқа дейінгі 
тергеп-тексеру қызметі, Халықаралық-құқықтық ынтымақтастық қызметі, Активтерді 
қайтару жөніндегі қызмет, Кадрлық жұмыс департаменті, Өзіндік қауіпсіздік 
департаменті, Жедел-іздестіру, қарсы барлау қызметі мен жасырын тергеу 
әрекеттерінің заңдылығын қадағалау департаменті, Қаржы департаменті:
      Қызмет бастығы;
      Департамент бастығы;
      Қызмет бастығының орынбасары;
      Бас Прокурордың аса маңызды тапсырмалар жөніндегі аға көмекшісі;



      Бас прокуратураның Департамент бастығының орынбасары;
      Бас прокуратураның дербес басқармасының бастығы;
      Бас прокуратураның басқарма бастығы;
      Дербес басқарма бастығының орынбасары;
      Бас Прокурордың аға көмекшісі;
      Бас прокуратураның басқарма бастығының орынбасары;
      Бас прокуратураның бөлім бастығы;
      Бас Прокурордың кеңесшісі, көмекшісі;
      Бас прокуратураның басқарма, бөлім аға прокуроры;
      Бас прокуратураның басқарма, бөлім прокуроры.
      Ескертпе: функционалдық міндеттері:
      ұйымдастыру-бақылау және талдау жұмысын;
      кадрлық қамтамасыз етуді (қызметтік, жауынгерлік және жұмылдыру даярлығын 
жүзеге асыруды қоспағанда);
      қаржылық және материалдық-техникалық қамтамасыз етуді (Ахуалдық орталықты 
қоспағанда) іске асыру мәселелері болып табылатын лауазымдарға қолданылмайды.
      2. Бас прокуратураның Құқықтық статистика және арнайы есепке алу жөніндегі 
комитеті (бұдан әрі – ҚСжАЕК):
      ҚСжАЕК Төрағасы;
      ҚСжАЕК төрағасының бірінші орынбасары;
      ҚСжАЕК төрағасының орынбасары;
      ҚСжАЕК басқарма бастығы;
      ҚСжАЕК бөлім бастығы;
      ҚСжАЕК басқарма, бөлім аға прокуроры;
      ҚСжАЕК басқарма, бөлім прокуроры.
      ҚСжАЕК аумақтық және оларға теңестірілген органдары:
      ҚСжАЕК аумақтық және оған теңестірілген органының бастығы;
      ҚСжАЕК аумақтық және оған теңестірілген органы бастығының орынбасары;
      ҚСжАЕК аумақтық және оған теңестірілген органының басқарма бастығы;
      ҚСжАЕК аумақтық және оған теңестірілген органының басқарма бастығының 
орынбасары;
      ҚСжАЕК аумақтық және оған теңестірілген органының бөлім бастығы;
      ҚСжАЕК аумақтық және оған теңестірілген органының басқарма, бөлім аға 
прокуроры;
      ҚСжАЕК аумақтық және оған теңестірілген органының басқарма, бөлім прокуроры.
      Ескертпе: функционалдық міндеттері:
      тіл саясатын;
      бұқаралық ақпарат құралдарымен және қоғаммен байланыс жұмысын;



      құжаттамалық қамтамасыз етуді, соның ішінде құпия құжаттамалық қамтамасыз 
етуді;
      кадрлық қамтамасыз етуді (қызметтік, жауынгерлік және жұмылдыру даярлығын 
жүзеге асыруды қоспағанда);
      қаржылық қамтамасыз етуді;
      ақпараттандыруды, цифрландыруды және ақпараттық ресурстарды қорғауды;
      материалдық-техникалық қамтамасыз етуді іске мәселелері асыру болып табылатын
лауазымдарға қолданылмайды.
      3. Бас прокуратураның Инвесторлардың құқықтарын қорғау комитеті (бұдан әрі – 
ИҚҚК):
      ИҚҚК төрағасы;
      ИҚҚК төрағасының орынбасары;
      ИҚҚК басқарма бастығы;
      ИҚҚК басқарма бастығының орынбасары;
      ИҚҚК бөлім бастығы;
      ИҚҚК басқарма, бөлім аға прокуроры;
      ИҚҚК басқарма, бөлім прокуроры.
      Ескертпе: функционалдық міндеттері:
      тіл саясатын;
      бұқаралық ақпарат құралдарымен және қоғаммен байланыс жұмысын;
      құжаттамалық қамтамасыз етуді, соның ішінде құпия құжаттамалық қамтамасыз 
етуді;
      кадрлық қамтамасыз етуді (қызметтік, жауынгерлік және жұмылдыру даярлығын 
жүзеге асыруды қоспағанда);
      қаржылық қамтамасыз етуді;
      ақпараттандыруды, цифрландыруды және ақпараттық ресурстарды қорғауды;
      материалдық-техникалық қамтамасыз етуді іске асыру мәселелері болып табылатын
лауазымдарға қолданылмайды.
      4. Бас көлік прокуратурасы:
      Бас көлік прокуратурасының орталық аппараты:
      Бас көлік прокуроры;
      Бас көлік прокурорының бірінші орынбасары;
      Бас көлік прокурорының орынбасары;
      Бас көлік прокуратурасының басқарма бастығы;
      Бас көлік прокурорының аға көмекшісі;
      Бас көлік прокуратурасының басқарма бастығының орынбасары;
      Бас көлік прокуратурасының бөлім бастығы;
      Бас көлік прокурорының көмекшісі;
      Бас көлік прокуратурасының басқарма, бөлім аға прокуроры;



      Бас көлік прокуратурасының басқарма, бөлім прокуроры.
      Бас көлік прокуратурасының өңірлік органдары:
      Өңірлік көлік прокуроры;
      Өңірлік көлік прокурорының орынбасары;
      Өңірлік көлік прокуратурасының бөлім бастығы;
      Өңірлік көлік прокуратурасының аға прокуроры;
      Өңірлік көлік прокуратурасының прокуроры.
      Ескертпе: функционалдық міндеттері:
      тіл саясатын;
      бұқаралық ақпарат құралдарымен және қоғаммен байланыс жұмысын;
      құжаттамалық қамтамасыз етуді, соның ішінде құпия құжаттамалық қамтамасыз 
етуді;
      кадрлық қамтамасыз етуді (қызметтік, жауынгерлік және жұмылдыру даярлығын 
жүзеге асыруды қоспағанда);
      қаржылық қамтамасыз етуді;
      материалдық-техникалық қамтамасыз етуді іске асыру мәселелері болып табылатын
лауазымдарға қолданылмайды.
      5. Бас прокуратураның облыстық және оларға теңестірілген органдары:
      Облыс прокуроры және оған теңестірілген прокурор;
      Облыс прокурорының және оған теңестірілген прокурордың бірінші орынбасары;
      Облыс прокурорының және оған теңестірілген прокурордың орынбасары;
      Облыс прокуратурасының және оған теңестірілген прокуратураның басқарма 
бастығы;
      Облыс прокурорының және оған теңестірілген прокурордың аға көмекшісі;
      Облыс прокуратурасының және оған теңестірілген прокуратураның басқарма 
бастығының орынбасары;
      Облыс прокуратурасының және оған теңестірілген прокуратураның бөлім бастығы;
      Облыс прокурорының және оған теңестірілген прокурордың көмекшісі;
      Облыс прокуратурасының және оған теңестірілген прокуратураның басқарма, бөлім
аға прокуроры;
      Облыс прокуратурасының және оған теңестірілген прокуратураның басқарма, бөлім
прокуроры.
      Бас прокуратураның аудандық және оларға теңестірілген органдары:
      Аудандық және оған теңестірілген прокурор;
      Аудандық және оған теңестірілген прокурордың орынбасары;
      Аудандық және оған теңестірілген прокуратураның бөлім бастығы;
      Аудандық және оған теңестірілген прокуратураның аға прокуроры;
      Аудандық және оған теңестірілген прокуратураның прокуроры.
      Ескертпе: функционалдық міндеттері:



      тіл саясатын;
      бұқаралық ақпарат құралдарымен және қоғаммен байланыс жұмысын;
      құжаттамалық қамтамасыз етуді, соның ішінде құпия құжаттамалық қамтамасыз 
етуді;
      кадрлық қамтамасыз етуді (қызметтік, жауынгерлік және жұмылдыру даярлығын 
жүзеге асыруды қоспағанда);
      қаржылық қамтамасыз етуді;
      материалдық-техникалық қамтамасыз етуді іске асыру мәселелері болып табылатын
лауазымдарға қолданылмайды.
      6. Қазақстан Республикасы Қаржылық мониторинг агенттігінің орталық аппараты
      Тергеу департаменті, Жедел департаменті, Превенция және талдау әзірлемелері 
департаменті, Жеке қауіпсіздік департаменті, Стратегия және жедел басқару 
департаменті, Кадр жұмысы департаменті, Арнайы департамент, Криминалистика 
басқармасы:
      Департамент басшысы;
      Департамент басшысының орынбасары;
      Басқарма басшысы;
      Басқарма басшысының орынбасары;
      Аса маңызды істер жөніндегі тергеуші;
      Аға тергеуші;
      Тергеуші;
      Аса маңызды істер жөніндегі жедел уәкіл (анықтаушы);
      Аға жедел уәкіл (анықтаушы);
      Жедел уәкіл (анықтаушы);
      Бас криминалист;
      Аға криминалист;
      Криминалист.
      Ескертпе: функционалдық міндеттері:
      тіл саясатын;
      бұқаралық ақпарат құралдарымен және қоғаммен байланыс жұмысын;
      ұйымдастырушылық жұмысты;
      өтініштердің қаралуын бақылауды және құжаттамалық қамтамасыз етуді, соның 
ішінде құпия құжаттамалық қамтамасыз етуді;
      кадрлық қамтамасыз етуді (қызметтік, жауынгерлік және дене шынықтыру 
дайындығын жүзеге асыруды қоспағанда);
      қаржылық қамтамасыз етуді;
      материалдық-техникалық қамтамасыз етуді;
      ішкі аудитті іске асыру мәселелері болып табылатын лауазымдарға қолданылмайды.



      7. Қазақстан Республикасы Қаржылық мониторинг агенттігінің аумақтық органдары
:
      Департамент басшысы;
      Департамент басшысының орынбасары;
      Тергеу басқармасы, Жедел басқармасы, Ұйымдастыру-бақылау басқармасы, Талдау 
әзірлемелері бөлімшелері, Криминалистикалық бөлім, Кинологиялық бөлім, Арнайы 
бөлім, Бақылау-әдістемелік бөлім:
      Басқарма басшысы;
      Басқарма басшысының орынбасары;
      Бөлім басшысы;
      Аса маңызды істер жөніндегі тергеуші;
      Аға тергеуші;
      Тергеуші;
      Анықтаушы;
      Аса маңызды істер жөніндегі жедел уәкіл (анықтаушы);
      Аға жедел уәкіл (анықтаушы);
      Жедел уәкіл (анықтаушы);
      Бас криминалист;
      Аға криминалист;
      Криминалист.
      Ескертпе: функционалдық міндеттері:
      тіл саясатын;
      бұқаралық ақпарат құралдарымен және қоғаммен байланыс жұмысын;
      ұйымдастырушылық жұмысты;
      өтініштердің қаралуын бақылауды және құжаттамалық қамтамасыз етуді, соның 
ішінде құпия құжаттамалық қамтамасыз етуді;
      кадрлық қамтамасыз етуді (кәсіби қызметтік, жауынгерлік және дене шынықтыру 
дайындығын жүзеге асыруды қоспағанда);
      қаржылық қамтамасыз етуді;
      материалдық-техникалық қамтамасыз етуді;
      ішкі аудитті іске асыру мәселелері болып табылатын лауазымдарға қолданылмайды.
      8. Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар министрлігінің орталық аппараты
      Төтенше жағдайларды жою департаменті, Ақпараттандыру, цифрландыру және 
байланыс департаменті, Стратегиялық жоспарлау және жедел басқару орталығы (
Департамент құқығында), Кадр және тәрбие жұмысы департаменті, Жұмылдыру 
дайындығы басқармасы, Анықтау басқармасы:
      департамент, орталық бастығы;
      департамент, орталық бастығының орынбасары;
      дербес басқарма бастығы;



      дербес басқарма бастығының орынбасары;
      департаменттің, орталықтың басқарма бастығы;
      кезекші бөлім бастығы;
      департаменттің, орталықтың басқарма бастығының орынбасары;
      департаменттің, орталықтың бөлім бастығы;
      департаменттің, орталықтың басқарма бөлімінің бастығы;
      дербес басқарманың бөлім бастығы;
      дербес бөлімнің бастығы;
      дербес бөлім бастығының орынбасары;
      департаменттің, орталықтың басқарма бөлімі бастығының орынбасары;
      бөлімше бастығы;
      бас маман;
      бас маман-психолог;
      аса маңызды істер жөніндегі аға анықтаушы;
      жедел кезекші;
      аға инспектор;
      аға инспектор-психолог;
      аға инженер;
      аға инспектор-кезекші;
      аға анықтаушы;
      инспектор;
      инспектор-психолог;
      инженер;
      анықтаушы.
      Ескертпе: функционалдық міндеттері:
      қызмет өткеруді ұйымдастыру;
      ұйымдастырушылық-штаттық іс-шараларды өткізу;
      стратегиялық жоспарлау және жобалау қызметі;
      ақпараттық-талдамалық жұмыс;
      бақылау-ұйымдастыру жұмысы;
      аумақтық органдардың, ведомстволық бағынысты мекемелер мен ұйымдардың 
қызметін бақылау;
      ақпараттандыру және цифрландыру мәселелері болып табылатын лауазымдарға 
қолданылмайды.
      9. Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар министрлігінің Төтенше 
жағдайлардың алдын алу комитеті:
      Төраға;
      төрағаның орынбасары;
      басқарма бастығы;



      басқарма бастығының орынбасары;
      басқарма бөлімінің бастығы;
      басқарма бөлімі бастығының орынбасары;
      бөлімше бастығы;
      бас маман;
      аға инженер;
      инженер.
      10. Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар министрлігінің Өртке қарсы 
қызмет комитеті:
      Төраға;
      төрағаның орынбасары;
      басқарма бастығы;
      басқарма бастығының орынбасары;
      басқарма бөлімінің бастығы;
      басқарма бөлімі бастығының орынбасары;
      бөлімше бастығы;
      бас маман;
      аға инженер;
      инженер.
      11. Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар министрлігінің Төтенше жағдайлар
департаменттері (бұдан әрі – ТЖД):
      Департамент бастығының бірінші орынбасары;
      департамент бастығының орынбасары.
      Жоспарлау және жедел басқару орталығы (басқарма құқығында), Төтенше 
жағдайлардың алдын алу басқармасы (бөлімі), Төтенше жағдайларды жою басқармасы 
(бөлімі), Мемлекеттік өрт бақылау басқармасы (бөлімі), Өрт сөндіруді және 
авариялық-құтқару жұмыстарын ұйымдастыру басқармасы (бөлімі), Ақпараттандыру, 
цифрландыру және байланыс басқармасы (бөлімі), анықтау басқармасы (бөлімі), 
Жұмылдыру дайындығы басқармасы (бөлімі, бөлімшесі), Кадр және тәрбие жұмысы 
басқармасы (бөлімі), Техникалық нормалау бөлімі, Психологиялық қызмет бөлімі (
тобы):
      басқарма, орталық бастығы;
      басқарма, орталық бастығының орынбасары;
      дербес бөлім бастығы;
      дербес бөлім бастығының орынбасары;
      бөлімше бастығы;
      басқарма бөлімінің бастығы;
      кезекші бөлімнің бастығы;
      басқарма бөлімі бастығының орынбасары;



      өрт сөндіру байланыс орталық пунктінің бастығы;
      жедел кезекші;
      жедел кезекші (өрт сөндіру басшысының орынбасары);
      бас маман;
      бас маман-психолог;
      аса маңызды істер жөніндегі аға анықтаушы;
      аға инженер;
      аға инспектор;
      аға инспектор-психолог;
      аға анықтаушы;
      жедел кезекшінің орынбасары (өрт сөндіру басшысының аға көмекшісі);
      анықтаушы;
      инспектор;
      инспектор-психолог;
      инженер;
      жедел кезекшінің көмекшісі (өрт сөндіру басшысының көмекшісі);
      аға диспетчер;
      жедел кезекшінің көмекшісі;
      аға техник;
      диспетчер;
      аға байланыс шебері;
      жүргізуші.
      Жасақ:
      жасақ бастығы;
      жасақ бастығының орынбасары;
      өрт сөндіру бөлімінің бастығы;
      өрт сөндіру бөлімі бастығының орынбасары;
      аға инженер;
      аға инспектор;
      өрт сөндіру бекетінің бастығы;
      инженер;
      инспектор;
      қарауыл бастығы;
      кіші инспектор;
      бөлімше командирі;
      өрт сөндіру автомобильдерінің аға жүргізуші-қызметкері;
      газ-түтіннен қорғау қызметінің аға шебері;
      өрт сөндіру автомобильдерінің жүргізуші-қызметкері;
      барлық атаудағы аға өрт сөндіруші;



      барлық атаудағы өрт сөндіруші.
      Ескертпе: функционалдық міндеттері:
      қызмет өткеруді ұйымдастыру;
      ақпараттандыру және цифрландыру;
      ақпараттық-талдамалық жұмыс;
      ҚСҚ қоймасы мәселелері болып табылатын лауазымдарға қолданылмайды.
      12. Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар министрлігінің ТЖД Төтенше 
жағдайлар басқармалары (бөлімдер):
      Басқарма (бөлім) бастығы;
      жасақ (мамандандырылған жасақ) бастығы;
      басқарма (бөлім) бастығының орынбасары;
      басқарма бөлімінің бастығы;
      басқарма (бөлім) бөлімшесінің бастығы;
      өрт сөндірушілерді арнайы даярлау бөлімшесінің бастығы;
      газ-түтіннен қорғау қызметінің базасы бөлімшесінің бастығы;
      өрт сөндіру бөлімі (мамандандырылған өрт сөндіру бөлімі) бастығы;
      жасақ (мамандандырылған жасақ) бастығының орынбасары;
      бас маман;
      аса маңызды істер жөніндегі аға анықтаушы;
      өрт сөндіру бөлімі (мамандандырылған өрт сөндіру бөлімі) бастығының 
орынбасары;
      өрт сөндіру бекеті бастығы;
      жасақ (мамандандырылған жасақ) бастығының көмекшісі;
      жасақ (мамандандырылған жасақ) бөлімшесінің бастығы;
      аға инспектор;
      аға инженер;
      аға анықтаушы;
      барлық атаудағы аға нұсқаушы;
      жедел кезекшінің орынбасары (өрт сөндіру басшысының аға көмекшісі);
      инспектор;
      инспектор-психолог;
      инженер;
      анықтаушы;
      қарауыл бастығы;
      дәрігер;
      нұсқаушы;
      кіші инспектор;
      аға байланыс шебері;
      газ-түтіннен қорғау қызметінің аға шебері;



      өрт сөндіру автомобильдерінің аға жүргізуші-қызметкері;
      бөлімше командирі;
      құтқарушы-шебер;
      диспетчер;
      фельдшер;
      катердің командирі-рөл басқарушысы;
      жүргізуші;
      өрт сөндіру автомобильдерінің жүргізуші-қызметкері;
      өрт сөндіру катерінің мотористі;
      барлық атаудағы аға өрт сөндіруші;
      аға респираторшы;
      барлық атаудағы өрт сөндіруші;
      радиотелефонист.
      Ескертпе: функционалдық міндеттері қызмет өткеруді ұйымдастыру мәселелері 
болып табылатын лауазымдарға қолданылмайды.
      13. Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрлігінің орталық аппараты
      Криминалдық полиция департаменті, Киберқылмысқа қарсы іс-қимыл департаменті
, Ұйымдасқан қылмысқа қарсы күрес департаменті, Экстремизмге қарсы іс-қимыл 
департаменті, Тергеу департаменті, Жедел-криминалистикалық департамент, Өзіндік 
қауіпсіздік департаменті, Арнайы күштер және жедел басқару департаменті, Жеке 
құраммен жұмыс жөніндегі департамент, "Интерпол" ұлттық орталық бюросы:
      департамент бастығы;
      департамент бастығының орынбасары;
      дербес басқарма бастығы;
      дербес басқарма бастығының орынбасары;
      басқарма (бөлім, бөлімше) бастығы;
      басқарма (бөлім, бөлімше) бастығының орынбасары;
      бас криминалист;
      аса маңызды істер жөніндегі аға жедел уәкіл (тергеуші, анықтаушы);
      аға жедел уәкіл (тергеуші, анықтаушы, криминалист);
      жедел уәкіл, тергеуші, анықтаушы, криминалист;
      ерекше тапсырмалар жөніндегі аға инспектор;
      аға инспектор;
      инспектор;
      кезекші бөлім бастығының көмекшісі-жедел кезекші;
      барлық атаудағы аға инспектор-кезекші;
      барлық атаудағы инспектор-кезекші.
      Жедел қызмет департаменті:
      департамент, облыс, қала бойынша басқарма (бөлім):



      департамент бастығы;
      департамент бастығының орынбасары;
      басқарма, бөлім, бөлімше бастығы;
      басқарма, бөлім, бөлімше бастығының орынбасары;
      аса маңызды істер жөніндегі аға жедел уәкіл;
      аға жедел уәкіл;
      кезекші бөлімнің аға инспектор-кезекшісі;
      кезекші бөлімнің инспектор-кезекшісі;
      кезекші бөлімнің жедел-кезекшісі;
      жедел уәкіл;
      кіші жедел уәкіл;
      кезекші бөлімнің кезекші көмекшісі.
      "Р" департаменті:
      департамент, облыс, қала бойынша басқарма:
      департамент бастығы;
      департамент бастығының орынбасары;
      басқарма бастығы;
      басқарма бастығының орынбасары;
      аса маңызды істер жөніндегі аға жедел уәкіл;
      аға жедел уәкіл;
      жедел уәкіл;
      кіші жедел уәкіл.
      Ескертпе: функционалдық міндеттері:
      тіл саясатын;
      халықаралық ынтымақтастықты;
      бұқаралық ақпарат құралдарымен және қоғаммен байланыс жұмысын;
      құқықтық қамтамасыз етуді;
      құжаттамалық қамтамасыз етуді;
      қаржылық қамтамасыз етуді;
      материалдық-техникалық қамтамасыз етуді;
      кадрлық қамтамасыз етуді іске асыру мәселелері болып табылатын лауазымдарға 
қолданылмайды.
      14. Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрлігінің Қылмыстық-атқару жүйесі 
комитеті:
      Жедел басқарма:
      бастық;
      бастықтың орынбасары;
      бөлім бастығы;
      аса маңызды істер жөніндегі аға жедел уәкіл;



      аға жедел уәкіл;
      жедел уәкіл.
      Кезекші бөлім:
      бастық;
      аға инспектор-кезекші;
      инспектор-кезекші;
      Штаб-басқарма:
      әскери-жұмылдыру жұмысының бас маманы.
      Режим, қадағалау және күзет басқармасы:
      бастық;
      бастықтың орынбасары;
      аса маңызды істер жөніндегі аға жедел уәкіл;
      аға жедел уәкіл, жедел уәкіл, бас маман;
      аға инспектор, инспектор.
      Сотталғандар арасындағы тәрбие және әлеуметтік-психологиялық жұмыс 
басқармасы:
      бастық;
      бастықтың орынбасары;
      бөлім бастығы;
      бас маман;
      бас маман-психолог;
      аға инспектор;
      аға инспектор-психолог;
      инспектор,
      инспектор-психолог.
      Өзіндік қауіпсіздік басқармасы:
      бастық;
      бастықтың орынбасары;
      аса маңызды істер жөніндегі аға жедел уәкіл;
      аға жедел уәкіл;
      жедел уәкіл.
      Жеке құраммен жұмыс жөніндегі басқарма:
      кәсіптік даярлық тобының бас маманы;
      кәсіптік даярлық тобының аға инспекторы.
      Сотталғандардың еңбегін ұйымдастыру басқармасы:
      бастық;
      бастықтың орынбасары;
      бас маман;
      аға инспектор;



      инспектор.
      Тергеу изоляторлары бөлімі (бөлімшесі, тобы):
      бастық;
      аса маңызды істер жөніндегі аға жедел уәкіл;
      аға жедел уәкіл;
      жедел уәкіл.
      Арнайы есепке алу бөлімі:
      бастық;
      бас маман;
      аға инспектор;
      инспектор.
      Санитариялық-эпидемиологиялық қадағалау бөлімі (бөлімшесі, тобы):
      бас маман-мемлекеттік санитариялық дәрігер;
      аға инспектор-мемлекеттік санитариялық дәрігер;
      инспектор-мемлекеттік санитариялық дәрігер.
      15. Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрлігінің Есірткі қылмыстарына қарсы
іс-қимыл комитеті:
      Комитет Төрағасы;
      Комитет төрағасының орынбасары;
      басқарма бастығы;
      басқарма бастығының орынбасары;
      бөлім бастығы;
      аса маңызды істер жөніндегі аға жедел уәкіл;
      аға жедел уәкіл;
      жедел уәкіл.
      15-1. Күзет қызметін бақылау комитеті
      кезекші бөлім (бөлімше) бастығы;
      кезекші бөлімнің кезекшісі – аға инспектор;
      кезекші бөлімнің кезекшісі – инспектор;
      кезекші бөлімнің жүргізушісі – полицей;
      арнайы және кәсіптік даярлық бөлімінің (бөлімшесінің) бастығы;
      арнайы және кәсіптік даярлық бойынша ерекше тапсырмалар жөніндегі аға 
инспектор;
      арнайы және кәсіптік даярлық жөніндегі аға инспектор;
      арнайы және кәсіптік даярлық жөніндегі инспектор.
      16. Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрлігінің қарамағындағы ұйымдар (
мемлекеттік мекемелер):
      "Сұнқар" арнайы мақсаттағы жасағы:
      жасақ командирі;



      жасақ командирінің орынбасары;
      арнайы мақсаттағы бөлімнің бастығы;
      кезекші бөлімнің бастығы;
      арнайы мақсаттағы бөлімнің құрамындағы бөлімше бастығы;
      шабуылшы, мерген, жарғыш техник;
      автоброньды танк қызметі жөніндегі аға техник, жүргізуші-полицей;
      аға инспектор-кезекші;
      кезекшінің көмекшісі.
      Кинологиялық орталық:
      орталық бастығы;
      орталық бастығының орынбасары;
      бөлім (бөлімше, қызмет) бастығы;
      кинологиялық орталықтың және кинологиялық бөлімшелердің қызметін 
ұйымдастыру жөніндегі өңірлік топтардың аға жедел уәкілі;
      барлық атаудағы аға инспектор;
      кинологиялық орталықтың және кинологиялық бөлімшелердің қызметін 
ұйымдастыру жөніндегі өңірлік топтардың жедел уәкілі;
      барлық атаудағы инспектор;
      жүргізуші-полицей;
      кезекшінің көмекшісі.
      Ескертпе: функционалдық міндеттері:
      тылдық қамтамасыз етуді;
      ұйымдық-талдамалық жұмысты және бақылауды;
      штаб жұмысын;
      кадрлық қамтамасыз етуді;
      техникалық қамтамасыз етуді іске асыру мәселелері болып табылатын 
лауазымдарға қолданылмайды.
      Қазақстан Республикасының Ішкі істер министрлігі Күзет қызметін бақылау 
комитетінің мамандандырылған күзет бөлімшелері:
      мекеме бастығы;
      мекеме бастығының орынбасары;
      мекеменің басқарма бастығы;
      мекеменің басқарма бастығының орынбасары;
      полк (батальон, рота, взвод) командирі;
      полк (батальон, рота, взвод) командирінің орынбасары;
      бөлім (бөлімше) бастығы;
      кезекші бөлімнің бастығы;
      кәсіптік қызметтік және дене шынықтыру дайындығы жөніндегі аға инспектор;
      кәсіптік қызметтік және дене шынықтыру дайындығы жөніндегі инспектор;



      ерекше тапсырмалар жөніндегі аға инспектор;
      бас маман;
      барлық атаудағы аға инспектор;
      взвод командирінің көмекшісі әрі бөлімше командирі;
      бөлімше командирі;
      аға инженер;
      барлық атаудағы инспектор;
      старшина;
      кезекшінің көмекшісі;
      барлық атаудағы кіші инспектор;
      техник;
      инженер;
      жүргізуші-полицей;
      барлық атаудағы полицей.
      Ескертпе: функционалдық міндеттері:
      тылдық қамтамасыз етуді (жүргізуші-полицейлерді қоспағанда);
      ұйымдық-талдамалық жұмысты және бақылауды;
      кадрлық қамтамасыз етуді;
      техникалық қамтамасыз етуді іске асыру мәселелері болып табылатын 
лауазымдарға қолданылмайды.
      Қылмыстық-атқару жүйесінің мекемелері:
      бастық;
      бастықтың орынбасары.
      Жедел бөлім (бөлімше, топ):
      бастық;
      бастықтың орынбасары;
      аға жедел уәкіл;
      жедел уәкіл;
      инспектор.
      Жеке құраммен жұмыс жөніндегі бөлім (бөлімше, топ):
      кәсіптік қызметтік және дене шынықтыру дайындығы жөніндегі аға инспектор;
      кәсіптік қызметтік және дене шынықтыру дайындығы жөніндегі инспектор.
      Режимдік бөлім (бөлімше, топ):
      бастық;
      бастықтың орынбасары;
      аға жедел уәкіл;
      жедел уәкіл;
      барлық атаудағы аға инспектор;
      барлық атаудағы инспектор;



      аға инженер;
      инженер;
      техник;
      аға өрт сөндіруші;
      қарауыл бастығы;
      жүргізуші-қызметкер;
      барлық атаудағы аға бақылаушы;
      барлық атаудағы бақылаушы.
      Кезекші бөлім:
      колония бастығының кезекші көмекшісі;
      колония бастығының кезекші көмекшісінің орынбасары.
      Бақылау қызметі бөлімі (бөлімше, топ):
      бастық;
      бастықтың орынбасары;
      қарауыл бастығы;
      қарауыл бастығының көмекшісі;
      есептоп бастығы;
      барлық атаудағы аға бақылаушы;
      барлық атаудағы бақылаушы.
      Сотталғандар арасындағы тәрбие және әлеуметтік-психологиялық жұмыс бөлімі (
бөлімше, топ):
      бастық;
      бастықтың орынбасары;
      жасақ бастығы (аға тәрбиеші);
      тәрбиеші;
      барлық атаудағы аға инспектор;
      аға инспектор-психолог;
      инспектор-психолог;
      барлық атаудағы инспектор.
      Арнайы есепке алу бөлімі (бөлімшесі, тобы):
      бастық;
      аға инспектор;
      инспектор.
      Санитариялық-эпидемиологиялық қадағалау бөлімі (бөлімшесі, тобы):
      барлық атаудағы дәрігерлер.
      Сотталғандардың еңбегін ұйымдастыру бөлімі (бөлімшесі, тобы):
      бастық;
      аға инспектор;
      инспектор.



      Тергеу изоляторлары:
      бастық;
      бастықтың орынбасары;
      Жедел бөлім (бөлімше, топ):
      бастық;
      бастықтың орынбасары;
      аға жедел уәкіл;
      жедел уәкіл;
      есепке алу жөніндегі аға техник;
      есепке алу жөніндегі техник.
      Режим және күзет бөлімі (бөлімшесі, тобы):
      бастық;
      бастықтың орынбасары;
      барлық атаудағы аға инспектор;
      барлық атаудағы инспектор;
      аға инженер;
      инженер;
      техник;
      корпус бойынша басшы;
      жүргізуші-қызметкер;
      барлық атаудағы аға бақылаушы;
      барлық атаудағы бақылаушы.
      Жеке құраммен жұмыс жөніндегі бөлім (бөлімше, топ):
      кәсіптік қызметтік және дене шынықтыру дайындығы жөніндегі аға инспектор;
      кәсіптік қызметтік және дене шынықтыру дайындығы жөніндегі инспектор.
      Кезекші қызмет:
      тергеу изоляторы бастығының кезекші көмекшісі;
      тергеу изоляторы бастығының кезекші көмекшісінің орынбасары.
      Арнайы контингент арасындағы тәрбие және әлеуметтік-психологиялық жұмыс 
бөлімі (бөлімшесі, тобы):
      бастық;
      жасақ бастығы (аға тәрбиеші);
      барлық атаудағы аға инспектор;
      аға инспектор-психолог;
      инспектор-психолог;
      барлық атаудағы инспектор.
      Арнайы есепке алу бөлімі (бөлімшесі, тобы):
      бастық;
      бастықтың орынбасары;



      инспектор;
      есепке алу жөніндегі аға техник;
      есепке алу жөніндегі техник.
      Санитариялық-эпидемиологиялық қадағалау бөлімі (бөлімшесі, тобы):
      барлық атаудағы дәрігерлер.
      Сотталғандардың еңбегін ұйымдастыру бөлімі (бөлімшесі, тобы):
      бастық;
      аға инспектор;
      инспектор.
      17. Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрлігінің аумақтық органдары:
      Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрлігінің Байқоңыр қаласындағы өкілдігі:
      бастық;
      бастықтың орынбасары;
      учаскелік полиция инспекторы;
      кәмелетке толмағандардың істері жөніндегі учаскелік полиция инспекторы;
      патрульдік полиция полицейі.
      Криминалдық полиция, киберқылмысқа қарсы іс-қимыл, ұйымдасқан қылмысқа 
қарсы күрес, тергеу, анықтау, жедел-криминалистикалық, экстремизмге қарсы 
іс-қимыл қызметтері:
      бөлім, бөлімше бастығы;
      бөлім бастығының орынбасары;
      аға жедел уәкіл (тергеуші, анықтаушы, криминалист);
      жедел уәкіл, тергеуші, анықтаушы, криминалист.
      Кезекші бөлім:
      кезекші аға инспектор;
      кезекшінің көмекшісі.
      Уақытша ұстау изоляторы:
      бастық;
      бастықтың орынбасары;
      кезекші полицей;
      полицей;
      жүргізуші-полицей;
      полицей-айдауылшы.
      Қазақстан Республикасының Ішкі істер министрлігі облыстардың, республикалық 
маңызы бар қалалардың және астананың, көліктегі полиция департаменттері:
      бастық;
      бастықтың орынбасары;
      басқарма бастығы (қоғамдық қауіпсіздік бөлімшелеріне, көліктегі патрульдік 
полицияға жетекшілік ететін);



      басқарма бастығының орынбасары (қоғамдық қауіпсіздік бөлімшелеріне, көліктегі 
патрульдік полицияға жетекшілік ететін).
      Криминалдық полиция, киберқылмысқа қарсы іс-қимыл, ұйымдасқан қылмысқа 
қарсы күрес, есірткі қылмысына қарсы іс-қимыл, экстремизмге қарсы іс-қимыл, тергеу, 
анықтау, жедел-криминалистикалық, өзіндік қауіпсіздік, арнайы және кәсіптік даярлық 
қызметтері:
      басқарма, бөлім, бөлімше бастығы;
      басқарма, бөлім, бөлімше бастығының орынбасары;
      аса маңызды істер жөніндегі аға жедел уәкіл (тергеуші, анықтаушы);
      бас криминалист;
      аға жедел уәкіл (тергеуші, анықтаушы, криминалист);
      жедел уәкіл, тергеуші, анықтаушы, криминалист;
      кіші жедел уәкіл, тергеушінің көмекшісі, техник-криминалист.
      барлық атаудағы ерекше тапсырмалар жөніндегі аға инспектор;
      барлық атаудағы аға инспектор;
      барлық атаудағы инспектор.
      Арнайы бөлімшелер:
      "Арлан" арнайы мақсаттағы бөлімшелері:
      арнайы мақсаттағы бөлімшенің командирі;
      арнайы мақсаттағы бөлімше командирінің орынбасары;
      арнайы мақсаттағы бөлімше құрамындағы взвод командирі;
      кәсіби қызметтік және дене шынықтыру дайындығы жөніндегі аға инспектор;
      аға инспектор-шабуылшы;
      аға инспектор-жарғыш техник;
      аға инспектор-мерген;
      кәсіби қызметтік және дене шынықтыру дайындығы жөніндегі инспектор;
      инспектор-шабуылшы;
      инспектор-жарғыш техник;
      инспектор-мерген;
      полицей, жүргізуші-полицей.
      Арнайы жедел ден қою жасақтары:
      арнайы жедел ден қою жасағының командирі;
      арнайы жедел ден қою жасағы командирінің орынбасары;
      арнайы жедел ден қою жасағы құрамындағы рота командирі;
      арнайы жедел ден қою жасағы құрамындағы рота командирінің орынбасары;
      арнайы жедел ден қою жасағы құрамындағы взвод командирі;
      саптық бөлімшенің аға инспекторы;
      мерген-аға инспектор;
      кәсіби қызметтік және дене шынықтыру дайындығы жөніндегі аға инспектор;



      аға инспектор (суатқыш машинасының);
      кезекші-аға инспектор;
      арнайы техника жөніндегі аға инженер;
      саптық бөлімшенің инспекторы;
      мерген-инспектор;
      кәсіби қызметтік және дене шынықтыру дайындығы жөніндегі инспектор;
      инспектор (суатқыш машинасының);
      аға инспектор-психолог (келіссөз жүргізуші);
      кезекші-инспектор (оқиға болған жерге шығу үшін);
      арнайы техника жөніндегі инженер;
      кезекші полицей;
      кезекшінің көмекшісі;
      жүргізуші-полицей.
      Ескертпе: функционалдық міндеттері:
      тылдық қамтамасыз етуді;
      ұйымдық-талдамалық жұмысты және бақылауды;
      штаб жұмысын;
      кадрлық қамтамасыз етуді;
      техникалық қамтамасыз етуді іске асыру мәселелері болып табылатын 
лауазымдарға қолданылмайды.
      Жедел басқару орталығы:
      бастық;
      бастықтың орынбасары;
      бөлім (бөлімше) бастығы;
      бөлім бастығының көмекшісі-жедел кезекші;
      барлық атаудағы аса маңызды істер жөніндегі аға инспектор;
      барлық атаудағы аға инспектор;
      барлық атаудағы инспектор;
      "102" операторы;
      бас маман;
      аға инженер;
      инженер;
      техник.
      Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрлігінің қалалық (аудандық, көліктегі) 
полиция басқармалары (бөлімдері), полиция бөлімдері (бөлімшелері):
      криминалдық полиция, киберқылмысқа қарсы іс-қимыл, есірткі қылмысына қарсы 
іс-қимыл, тергеу, анықтау, жедел-криминалистикалық, экстремизмге қарсы іс-қимыл 
қызметтері:
      қалалық (аудандық, көліктегі) полиция басқармасының (бөлімінің) бастығы;



      қалалық (аудандық, көліктегі) полиция басқармасы (бөлімі), полиция бөлімі 
бастығының орынбасары (жедел жұмысқа, тергеуге, қоғамдық қауіпсіздік 
бөлімшелеріне, көліктегі патрульдік полицияға жетекшілік ететін);
      полиция бөлімшесінің бастығы (жедел жұмысқа, тергеуге, қоғамдық қауіпсіздік 
бөлімшелеріне, көліктегі патрульдік полицияға жетекшілік ететін);
      қалалық (аудандық, көліктегі) полиция басқармасының (бөлімінің), полиция 
бөлімінің бөлім (бөлімше) бастығы;
      қалалық (аудандық, көліктегі) полиция басқармасының (бөлімнің), полиция 
бөлімінің бөлім (бөлімше) бастығының орынбасары;
      аға жедел уәкіл (тергеуші, анықтаушы, криминалист);
      жедел уәкіл, тергеуші, анықтаушы, криминалист;
      кіші жедел уәкіл;
      тергеушінің көмекшісі;
      техник-криминалист;
      қоғамдық қауіпсіздік бөлімінің (бөлімшесінің) бастығы және оның орынбасары;
      учаскелік полиция инспекторы (оның ішінде, учаскелік полиция пункті жұмысын 
ұйымдастыруға жауапты);
      кәмелетке толмағандардың істері жөніндегі учаскелік полиция инспекторы (оның 
ішінде, білім беру ұйымдарына бекітілген);
      кәмелетке толмағандардың істері жөніндегі аға учаскелік полиция инспекторы (
оның ішінде, білім беру ұйымдарына бекітілген);
      учаскелік полиция инспекторының көмекшісі.
      Жедел басқару орталығы, кезекші бөлім:
      бастық;
      бастықтың орынбасары;
      жедел кезекші;
      барлық атаудағы аға инспектор;
      барлық атаудағы инспектор;
      "102" операторы;
      кезекшінің көмекшісі;
      бас маман;
      аға инженер;
      инженер;
      техник.
      Патрульдік полиция, айдауылдау қызметі, жолаушылар пойыздарымен бірге 
жүретін батальон:
      полк (батальон, рота, взвод) командирі;
      полк (батальон, рота, взвод) командирінің орынбасары;
      взвод командирінің көмекшісі әрі бөлімше командирі;



      бөлімше командирі;
      барлық атаудағы аға инспектор;
      барлық атаудағы инспектор;
      барлық атаудағы полицей;
      кезекші бөлімнің бастығы;
      кезекші аға инспектор (оның ішінде, оқиға болған жерге шығу үшін);
      кезекші инспектор (оның ішінде, оқиға болған жерге шығу үшін);
      кезекшінің көмекшісі;
      кадр, кәсіптік қызметтік және дене шынықтыру дайындығы тобының аға 
инспекторы;
      кадр, кәсіптік қызметтік және дене шынықтыру дайындығы тобының инспекторы.
      Ескертпе: функционалдық міндеттері:
      тылдық қамтамасыз етуді;
      ұйымдық-талдамалық жұмысты және бақылауды;
      штаб жұмысын;
      кадрлық қамтамасыз етуді;
      техникалық қамтамасыз етуді іске асыру мәселелері болып табылатын 
лауазымдарға қолданылмайды.
      Уақытша ұстау изоляторлары, арнаулы қабылдау орындары, қабылдау-бөлу 
орындары:
      бастық;
      бастықтың орынбасары;
      аға инспектор;
      инспектор;
      взвод командирі;
      бөлімше командирі;
      жүргізуші-полицей;
      полицей;
      кезекшінің көмекшісі;
      старшина.
      Кинологиялық қызмет орталықтары:
      бастық;
      бастықтың орынбасары;
      кинологиялық қызметтің бөлімше бастығы;
      кинологиялық қызметтің аға инспекторы;
      аға инспектор-кинолог;
      кинологиялық қызмет инспекторы;
      инспектор-кинолог;
      инспектор-кезекші;



      кинологиялық қызметтің кіші инспекторы;
      кіші инспектор-кинолог;
      кіші инспектор;
      кезекшінің көмекшісі;
      жүргізуші-полицей.
      Облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың және астананың 
қылмыстық-атқару жүйесі департаменттері:
      бастық;
      бастықтың орынбасары;
      Жедел бөлім (бөлімше, топ):
      бастық;
      аса маңызды істер жөніндегі аға жедел уәкіл;
      аға жедел уәкіл;
      жедел уәкіл.
      Кезекші бөлім:
      аға инспектор-кезекші;
      инспектор-кезекші;
      әскери-жұмылдыру жұмысы және азаматтық қорғаныс бас маманы.
      Режим және қадағалау бөлімі (бөлімшесі, тобы):
      бастық;
      аса маңызды істер жөніндегі аға жедел уәкіл;
      аға жедел уәкіл;
      жедел уәкіл;
      бас маман;
      аға инспектор;
      инспектор.
      Сотталғандар арасындағы тәрбие және әлеуметтік-психологиялық жұмыс бөлімі (
бөлімшесі, тобы):
      бастық;
      бас маман;
      аға инспектор;
      инспектор.
      Арнайы есепке алу бөлімі (бөлімшесі, тобы):
      бас маман;
      аға инспектор;
      инспектор.
      Өзіндік қауіпсіздік тобы:
      аса маңызды істер жөніндегі аға жедел уәкіл;
      аға жедел уәкіл;



      жедел уәкіл.
      Санитариялық-эпидемиологиялық қадағалау бөлімі (бөлімшесі, тобы):
      бас маман-мемлекеттік санитарлық дәрігер;
      аға инспектор-мемлекеттік санитарлық дәрігер;
      инспектор-мемлекеттік санитарлық дәрігер.
      Сотталғандардың еңбегін ұйымдастыру бөлімі (бөлімшесі, тобы):
      бастық;
      бас маман;
      аға инспектор;
      инспектор.

© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


